
Metodas „Sudėk takelį“ 

    Šį metodą labai dažnai taikau smulkiosios motorikos lavinimui. 

    Priemonė sudaryta: iš 15 laminuotų kortelių, kuriose nupiešti įvairūs daiktų kontūrai arba 

vingeliai; indelio su įvairių spalvų ir dydžių pūkeliais; skalbinių segtukų. 

    Vaikas pasirenka jam patinkančią kortelę, skalbinių segtuko arba pirštukų pagalba ima po 

vieną pūkelį ir sudėlioja piešinio kontūrą (siekti, kad kontūras būtų sudėtas tiksliai ir be tarpelių). 

Užduotį galima paįvairinti: paprašyti sudėti kontūrus tik iš didelių pūkelių, tik iš mažų pūkelių, 

tik iš geltonų ar kitos vienos spalvos pūkelių, sudėti pagal mokytojos pavyzdį ir t.t.. 

    Žaisti galima po vieną, grupelėse po du ar daugiau vaikų. Priemonė lavina smulkiąją motoriką, 

įtvirtina sąvokas „didelis – mažas“, lavina akies ir rankos koordinaciją, įtvirtina spalvų 

pavadinimus. 

        Šis metodas padeda sudominti vaikus, veikloje noriai dalyvauja visi vaikai, skatina vaikus 

bendrauti tarpusavyje.  

 

Metodą naudoju 5 metus. 

 

 

Daiva Kaunienė, ikimokyklinio ugdymo mokytoja metodininkė 

2021-05-14 


